
Cílem práce je zpracování případové studie u šedesátisedmiletého pacienta P. F., s  diagnózou diabetes
mellitus 2. typu, včetně chronických komplikací (neuropatie a syndromu diabetické nohy), který byl
hospitalizován na diabetologickém oddělení v únoru, roku 2010. Pacienta jsem ošetřovala po dobu pěti
dnů (z celkového počtu osmi dní hospitalizace). Po skončení pobytu v nemocnici byl klient propuštěn do
domácího ošetřování.
V klinické části jsem začala s historií tohoto onemocnění, následovaly stručné informace o anatomii a
fyziologii pankreatu, poté jsem přistoupila k charakteristice diabetu, klinickým projevům, klasifikaci,
diagnostice a k základním možnostem léčby. V závěru klinické části jsem se zaměřila na komplikace
akutní i chronické, u kterých jsem zvýšenou pozornost věnovala syndromu diabetické nohy.
V ošetřovatelské části mi byl předlohou model Funkčního zdraví od Marjory Gordonové. Informace o
pacientovi jsem získala rozhovorem s nemocným, prostřednictvím zdravotnické dokumentace a
komunikací s  ostatními členy zdravotnického týmu. Vše jsem následně zaznamenávala do
ošetřovatelské dokumentace, která je ve formě přílohy umístěna v závěrečné části mé bakalářské práce.
Podrobněji jsem se věnovala psychosociálním problémům, které s sebou přináší syndrom diabetické
nohy, popsala jsem edukaci, která byla u pacienta učiněna. Pan P. F. byl ochoten se mnou spolupracovat
na utváření ošetřovatelského procesu a pozitivně hodnotil individuální přístup, který mu byl věnován.


